
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
BŁ. JERZEGO MATULEWICZA W PASŁĘKU 

14-400 Pasłęk, ul. Kopernika 28, tel. 720 677 037 
e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 720-677-037 

Proboszcz – ks. Przemysław Demski – 512-774-377 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

XXVIII Niedziela Zwykła 

2 Krl 5,14-17 2 Tm 2,8-13   Łk 17,11-19 

Biuletyn Parafialny                            

09 października 2022 r. | Nr 1186/2022 | 

Zakrywa nam to prawdę o 
poszukiwaniu i 
znajdowaniu Boga we 
wszystkich rzeczach. Dziś 
ludzie nauczyli się 
narzekania i często swoim 
życiem, zamiast pieśni 
dziękczynienia, wyśpiewują 
niezadowolenie i 
biadolenie. Zapominają, że 
narzekanie jest zaraźliwe i 
jak odrobina zakwasu, 
zakwasza ludzi wokoło i niszczy w nich umiejętność dostrzegani a dobra, prawdy i 
piękna. Wdzięczność jest dla nas zaproszeniem, aby mieć oczy otwarte, wystarczająco 
uważne i przenikliwe, by wszędzie widzieć Boga i Jego miłość do nas. W każdej Mszy 
św. pada wezwanie: „Dzięki składajmy Panu Bogu naszemu, a wierni odpowiadają: 
„godne to i sprawiedliwe”. Bóg jest godny tego, by Mu dziękować. Dzisiejsza 
Eucharystia jest okazją, by nie tylko prosić, ale na nowo rozbudzić w sobie postawę 
wdzięczności. I pokazać, że najważniejszy pozostaje dla nas boski Darczyńca. Spróbujmy 
też w najbliższym tygodniu dostrzec obdarowanie przez innych – i za to również okazać 
im swoją wdzięczność. 

Autor: ks. Leszek Smoliński                                                        

Źródło: www.wiara.pl 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
Wdzięczność 

Wśród słów, które mają coraz mniej miejsca w naszym codziennym życiu, jest 
krótkie „dziękuję”, które jednoznacznie kojarzy się z wdzięcznością. Często 
słyszymy słowa, że wdzięczność mobilizuje, że jest potrzebą człowieka. Ale, sami 
wiemy z własnego życia, że często słowo „dziękuję” nie chce nam przejść przez 
gardło. Być może zatracamy w sobie naturalny odruch na otrzymane dobro? 
Wtedy stajemy się podobni do dziewięciu trędowatych z dzisiejszej Ewangelii. A 
w naszych uszach brzmią wtedy Chrystusowe słowa, które zostały 
wypowiedziane o potrzebie wdzięczności: „Wtedy jeden z nich, widząc, że jest 
uzdrowiony, wrócił, chwaląc Boga donośnym głosem, padł na twarz u Jego nóg i 
dziękował Mu. A był to Samarytanin. Jezus zaś rzekł: «Czyż nie dziesięciu zostało 
oczyszczonych? Gdzie jest dziewięciu? Czy się nie znalazł nikt, kto by wrócił i 
oddał chwałę Bogu, tylko ten cudzoziemiec?»”.  Poczucie wdzięczność to nie 
tylko przejaw dobrych manier, ale postawa, która jest miernikiem wielkości 
człowieka, jego bezinteresowności i szlachetności. Człowiek wdzięczny to ten, 
który dostrzega, że nie wszystko zawdzięcza sobie samemu, że jest częścią 
społeczności, której niemal wszystko zawdzięcza, w jakiś sposób powinien 
zdawać sobie sprawę z tego, że jest dłużnikiem innych, że powinien za wszystko 
być wdzięczny. I z tego rodzi się poczucie szczęścia. Kiedy patrzymy na 
uzdrowionych w dzisiejszej Ewangelii, to możemy w nich odkryć także motywy 
naszego postępowania. Samarytanin – cudzoziemiec jako jedyny docenił 
łaskawość Boga, Jego obdarowanie i miłość. Pozostałych dziewięciu – nie 
dostrzegło obdarowania i skupiło się tylko na fakcie odzyskania zdrowia, jak małe 
dziecko na otrzymanym prezencie. Uzdrowieni z trądu zachowali się jak wielu 
takich, którzy nie potrafią być wdzięczni innym, gdyż są chciwymi egoistami i 
sądzą, że wszystko im się należy za darmo. Co znajduje się u podstaw naszej 
niewdzięczności? Naczelne miejsce zajmuje stawianie siebie w centrum. To 
rozwija błędne przekonanie, że wszystko zawdzięczamy sobie, swoim 
zdolnościom, sprytowi czy kontaktom z innymi.  



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. W Ofiary składne dzisiejszej niedzieli na tacę przeznaczamy na fundusz 

remontowy, który posłuży nam do spłacenia dalszej należności na rzecz 
fotowoltaiki. Za złożone ofiary składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 

2. Trwa październik – miesiąc modlitwy różańcowej. Zapraszamy wszystkich do 
udziału w nabożeństwie różańcowym od poniedziałku do soboty o godz. 17.30, 
a w niedzielę o godz. 15.30. Dzieci na swój różaniec zapraszamy o godz. 17.00 
w poniedziałki i środy. Osoby, które nie mogą przybyć na tę modlitwę do 
świątyni, zapraszamy, aby modlić się na różańcu w domu.  

3. Osoby modlące się na różańcu mogą zyskać łaskę odpustu zupełnego, czyli 
darowanie kar czyśćcowych za grzechy. Taki odpust pod zwykłymi warunkami 
można zyskać, odmawiając jedną część różańca.  

4. W piątek, 14 października, będziemy obchodzili Dzień Edukacji Narodowej. 
Wyraźmy naszą wdzięczności wobec nauczycieli, wychowawców i katechetów 
za trud ich pracy i wysiłek włożony w wychowanie młodego pokolenia. W czasie 
Mszy Świętej o godz. 18.00 oraz nabożeństwa różańcowego będziemy modlić 
się za wszystkich nauczycieli, wychowawców, katechetów oraz pracowników 
oświaty.  

5. W sobotę, 15 października, przypada w kalendarzu liturgicznym wspomnienie 
Świętej Teresy od Dzieciątka Jezusa. Ten dzień obchodzony jest także jako Dzień 
Dziecka Utraconego, który po raz pierwszy obchodzono w USA w 1988 roku. 
Będziemy wspierać naszą modlitwą wszystkich rodziców, którzy utracili dzieci 
jeszcze przed narodzeniem, wypraszając im Boże pocieszenie w trudnych 
chwilach.  

6.  W najbliższą niedzielę, 16 października, przypada rocznica wyboru Kardynała 
Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. Tego dnia będziemy obchodzili kolejny 
Dzień Papieski. Modlitwą i ofiarami do puszek będziemy mogli wesprzeć 
Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, która pomaga w edukacji dzieci i 
młodzieży z ubogich rodzin.  

7. Także za tydzień w niedzielę po Mszy św. o godz. 16.00 zapraszamy na 
spotkanie młodzież przygotowującą się do sakramentu bierzmowania, 
zarówno tych, co dopiero złożyli swoje deklaracje, a także pozostałe grupy.  

8. W każdy piątek serdecznie zapraszamy po wieczornej Mszy św. na krąg biblijny.  
9. Przy biuletynach zostały wyłożone koperty z kartkami na wypominki za 

zmarłych, w intencji których będziemy się modlimy się̨ przez cały listopad. 
Wypełnione kartki możemy składać do skrzynki przy ołtarzu bł. Jerzego 
Matulewicza, na tacę, w zakrystii lub kancelarii parafialnej.  

10. W tym tygodniu patronują nam: 
- czwartek, 13 października – Błogosławiony Honorat 
Koźmiński (1829-1916), prezbiter z Zakonu Kapucynów, 
gorliwy duszpasterz, założyciel wielu wspólnot zakonnych; 
- sobota, 15 października – Święta Teresa od Jezusa (1515-
1582), dziewica i doktor Kościoła, reformatorka zakonu 
karmelitańskiego. 

10.10. – Poniedziałek  
7.30 † Jakub Tomaszewski po pogrzebowa 

8.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, wiarę, nadzieję i miłość o 
raz o wstawiennictwo NMP dla Małgorzaty i Andrzeja z okazji 2-giej rocznicy ślubu 

18.00 † ks. Jan Paszulewicz 

18.00 † Bronisława(f) Turowska 2 rocznica śmierci, Bronisław Turowski oraz zmarli rodzice 
z obojga stron, Janina Krzykowska 

11.10. – Wtorek 
7.30 † Marianna, Jan, Honorata, Krystyna, Jerzy Grzybowscy 
8.00 † Jadwiga Andruszkiewicz po pogrzebowa 
18.00 † Jerzy Rokicki 2 rocznica śmierci 
18.00 † Jerzy Biernacki po pogrzebowa 

12.10. – Środa 
7.30 † Anna Kuchta 
8.00 † Irena, Stanisław, Kazimierz, Barbara Rutkowscy 
18.00 † Teresa 7 rocznica śmierci, bracia, Andrzej i Kazimierz, zmarli rodzice 
18.00 † Eleonora Razik, zmarli z rodziny Matusik i Łolkucijewskich 

13.10. – Czwartek – bł. Honorata Koźmińskiego, wspomnienie 
7.30 † Józef Jakubowski po pogrzebowa 
8.00  O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski oraz umocnienie wiary dla 

Czesława 
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski 

dla Lucyny i Piotra Olechnowicz z okazji 50–lecia  zawarcia sakramentu małżeństwa  
18.00 † Edward Miśkiewicz 

14.10. – Piątek  
7.30 † Jadwiga i Stanisław Kolenda, zmarli rodzice z obojga stron 
8.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski 

dla Alicji Król z okazji urodzin 
18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Rafała w dniu urodzin 

15.10. – Sobota – św. Teresy od Jezusa, Wspomnienie 
7.30 † Jadwiga, Tomasz Kamińscy, Regina, Barbara, Antoni Olszewscy 
8.00 † Jadwiga Majewska, rodzice i brat 
18.00  † Jadwiga i Irena 
18.00 † Jadwiga Żukowska 

16.10. XXIX Niedziela Zwykła 
7.30 † Czesław Kisiel, rodzice i bracia 
8.30 † Edward Żurowski 

10.00 
† Marianna(f), Stanisław zmarli z rodziny Świderskich, Borkowskich, Paneckich i 
Bieleckich 

11.15 † Stanisław Tkacz 5 rocznica śmierci 
13.00 W intencji parafian 
16.00 Rezerwacja  


